



Click or tap here to enter text.

Forhåndsftale RHP og DSR

Dato: 20 december 2022

Aftale om funktionerne ansvarshavende og koordinerende ansvarshavende sygeplejersker i Region Hovedstadens Psykiatri.

1. Aftalen omfatter

Aftalen omfatter basissygeplejersker, der er udpeget til at varetage funktionen i den konkrete vagt af afdelingsledelsen. Det er afdelingsledelsen, som har ansvaret for at fordele vagterne hensigtsmæssigt, herunder iagttage arbejdsmiljø og patientsikkerhed i planlægningen. Det er afdelingsledelsen, der vurderer, hvornår der er behov for funktionen.

2. Funktionstillæg

Den ansvarshavende/koordinerende ansvarshavende basissygeplejerske varetager et selvstændigt fagligt ansvar i funktionen/den konkrete vagt (se funktionsbeskrivelser) og for dét ydes følgende tillæg:

- a. Ansvarshavende funktion i eget afsnit ydes 160 kr. pr. vagt for 8 timer/ 240 kr. pr. vagt for 12 timer.
- b. Koordinerende ansvarshavende på 2 og flere afsnit ydes 350 kr. pr. vagt for 8 timer/525 for 12 timer.

Beløbene, der er angivet i 18-niveau, og der kan kun ydes tillæg for én funktion pr. vagt. Tillægget er pensionsgivende og ydes ved tilstedeværelse.

Tillægget indgår som del af beregningsgrundlaget ved fravær af familiemæssige årsager.

Såfremt man er vagtplanlagt i funktionen 4 uger før, ydes tillægget ved sygdom for de planlagte vagter.

Ansvarshavende medarbejdere i fast aften- og nattevagt er ikke omfattet af aftalen.

Assisterende afdelingsledere kan ikke ydes tillæg efter denne aftale.

3. Ophør af aftaler

Med virkning pr. 1.januar 2023 bortfalder alle hidtidige lokale forhånds-aftaler og kutymeaftaler om funktionstillæg for ansvarshavende eller koordinerende ansvarshavende og/eller trisser samt øvrige aftaler, hvor der ydes honorering for tilsvarende funktion. Dog med undtagelse af aftaler og tillæg til medarbejdere ansat i fast aften/nattevagt.

Individuelle funktionstillæg på årsbasis til sygeplejersker med samme begrundelse ansat i skiftende vagter varsles individuelt til ophør med 6 måneders varsel. Begrundelse er ændring i struktur, herunder et ønske om at funktionen administreres ens.

4. Ikrafttræden

Aftalen træder i kraft pr.1 januar 2023. Aftalen kan opsige med 3 måneders varsel.

Aftalen evalueres efter 1 år.

5. Underskrifter

Region Hovedstadens Psykiatri, dato 21/12 22
Afdelingen
Kristineberg 3
2100 København Ø

DSR, dato

21/12-22

Lars Bertelsen

Funktionsbeskrivelse

Region Hovedstadens Psykiatri	Funktion Ansvarshavende i eget afsnit	Aflønning: Se forhånds aftale ” model A
Organisatorisk placering	Referer til oversygeplejersken i afsnittet	
Ansvar	Den ansvarshavende sygeplejerske har det overordnede ansvar for sygeplejen i afsnittet og har hermed det delegerede ledelsesansvar i oversygeplejerskens fravær. Ansvar for at sygeplejefaglige opgaver håndteres i overensstemmelse med centrets såvel som Region Hovedstadens Psykiatri's målsætninger og standarder. Det sker i samspil med afsnittets øvrige medarbejdere.	
Opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre overholdelse af gældende retningslinjer, standarder og instrukser • Ansvar for kvaliteten i arbejdet på vagten • Sikre korrekt fremgangsmåde ved tvangsforanstaltninger, herunder egen og kollegers sikkerhed • Sikrer defusing af de akutte og fysisk belastende situationer for alle involverede medarbejdere • Sikre at bemanningen, ressourcer og mono- og tværfaglige kompetencer i sengeafsnittene i pågående og kommende vagter er fordelt og udnyttet bedst muligt efter belastning og patientkompleksitet • Sikre overlevering af rapport ved vagtskifte. • Sikre fremmøde i kommende vagt og er ansvarlig for at pålægge evt. ekstravagt ved akut behov under hensyntagen til de økonomiske omkostninger for afsnittet. Vurderingen foretages ud fra belægning, plejetyngde, og fremmøde / tilstedeværende kompetencer. • Er der en problemstilling af en sådan karakter, at tilstedeværende medarbejdere ikke i fællesskab kan finde en løsning, kan ansvarshavende sygeplejersker på øvrige døgnafsnit involveres. • Ved dækning af ansvarshavende funktion på et andet afsnit er det afdelingssygeplejersken eller ansvarshavendes i det afgivende afsnits ansvar at informere samt forventningsafstemme om opgaverne i forbindelse med ansvarshavende funktion på andet afsnit. • Videregive relevant information til oversygeplejersker eller assisterende afdelingsleder ved først kommende lejlighed 	
Kvalifikationer	<u>Faglige</u> <ul style="list-style-type: none"> - Autoriseret sygeplejersker - Minimum 2 års erfaring 	

Stillingsbeskrivelse udarbejdet december 2022

Funktionsbeskrivelse

Region Hovedstadens Psykiatri	Funktion Ansvarshavende på 2 eller flere afsnit	Aflønning: Se forhåndsaftale ” model ”B”
Organisatorisk placering	Referer til oversygeplejersken i stamafsnittet	
Ansvar	Den ansvarshavende sygeplejerske har det overordnede ansvar for sygeplejen i afsnittene og har hermed det delegerede ledelsesansvar i oversygeplejerskens fravær. Ansvaret for de sygeplejefaglige opgaver håndteres i overensstemmelse med centrets såvel som Region Hovedstadens Psykiatris målsætninger og standarder.	
Opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre overholdelse af gældende retningslinjer, standarder og instrukser. • Ansvar for kvaliteten i arbejdet på vagten. • Sikre at bemanningen, ressourcer og mono- og tværfaglige kompetencer i sengeafsnittene i pågående og kommende vagter er fordelt og udnyttet bedst muligt efter belastning og patientkompleksitet. • Sikre defusing af de akutte og fysisk belastede situationer for involverede medarbejdere. • Sikre den sygeplejefaglige ledelse i tvangssituationer, herunder egen og kollegers sikkerhed. • Sikre at komplekse sygeplejeopgaver koordineres i forhold til sengeafsnittene, herunder for somatisk og psykisk ustabile patienter med hensyntagen til mono- og tværfaglige kompetencer • Sikre at der sammen med relevant sengeafsnit sker en sygeplejefaglig vurdering af patienter, samt sikre, at der laves en plan for videre pleje/behandling • Sikre medicinfunktionen i sengeafsnittene er planlagt for vagten. For afsnit uden medicinansvarlig, enten være medicingiver eller uddelegering af funktionen • Gennemfører tilsyn i alle sengeafsnit ved vagtens begyndelse og ved vagtens afslutning. • Videregiver relevant information til de respektive afsnitsledelser, afløsende ansvarshavende aften-natsygeplejerske og udviklingschef. • Ved dækning af ansvarshavende funktion på et andet afsnit er det oversygeplejersken eller ansvarshavendes i det afgivende afsnits ansvar at informere samt forventningsafstemme om opgaverne i forbindelse med ansvarshavende funktion på andet afsnit. 	

Kvalifikationer	<ul style="list-style-type: none">• Autoriseret sygeplejersker• Minimum 2 års erfaring
Stillingsbeskrivelse udarbejdet december 2022	